Página 1 de 5

Procedimento concursal comum
Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Técnico/a Superior, para o Gabinete de Património e Cultura – Referência I

ATA N.º 3

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao décimo nono dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta vila da Nazaré,

no Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os senhores Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló, Chefe

de Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que substituirá a

Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Carlos Abílio Fidalgo Guincho, Técnico Superior, os quais

constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 29/2024 e publicado em

Diário da República - Aviso (extrato) n.º 8499/2024/2, a fim de, nos termos do disposto nos termos do

disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, procederem à

apreciação das alegações oferecidas pelos/as candidatos/as que haviam sido notificados/as da intenção

de serem excluídos/as; à elaboração da relação definitiva dos/as candidatos/as admitidos/as e à

marcação da data e local do método de seleção – provas de conhecimentos.

1. Analisado o processo, verificou-se que foram apresentadas 2 (duas) alegações por parte dos/as

candidatos/as notificados/as para o efeito, em sede de direito de audiência dos/as interessados/as,

tendo o júri tomado por unanimidade as seguintes deliberações:

- o candidato Rui Miguel Hipólito Anastácio apresentou o comprovativo da frequência do

Mestrado em Artes Plásticas, pelo que o júri decidiu admitir o candidato ao procedimento concursal;

- a candidata Stephanie Judite Rafael apresentou o comprovativo de matrícula no Mestrado

em Gestão Cultural e descreveu a sua experiência profissional.  O júri decidiu, com base nos critérios de

seleção utilizados e nos requisitos habilitacionais exigidos, manter a decisão de exclusão da candidata.

2. O júri decidiu definir a seguinte lista definitiva de candidatos/as excluídos/as, de acordo com os

fundamentos constantes da ata n.º 2 - Relação dos/as Candidatos/as Admitidos/as e Excluídos/as do

presente procedimento concursal:

Ana Catarina Correia Vieira -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Luísa da Silva Nunes ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Sofia Neves Neto --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Andreia Ferreira da Graça --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Carolina Inácio de Moura ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Catarina dos Reis Amarelinho Vinagre-----------------------------------------------------------------------------------------

Daniela Maíra Dias Molar ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Frederico Manuel Inverno Caldeira da Cruz ----------------------------------------------------------------------------------

Isa Mara Fernandes Coutinho ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Joana Rita Ferreira Lucas ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

José Pedro Lira da Silva ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,386 - 19-06-2024

Página 2 de 5

Leonor Aires Martins Valente Pereira -----------------------------------------------------------------------------------------

Marina Ramos Santos --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Marta Raquel Trindade Martins -------------------------------------------------------------------------------------------------

Priscila Cordeiro Vasconcelos ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Raquel do Carmo Manã -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Regina Eufémia dos Santos Rocha ----------------------------------------------------------------------------------------------

Roberto Jorge Jácome Vitorino --------------------------------------------------------------------------------------------------

Sandra Da Silva Romão ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stephanie Judite Rafael -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Susana Filipa Queirós Dias --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Teresa Sofia Pires de Almeida Pereira -----------------------------------------------------------------------------------------

Tiago José Oliveira Félix -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Tornar pública a seguinte relação definitiva dos/as candidatos/as admitidos/as ao concurso

referido em epígrafe:

Ana Catarina Matos Teixeira -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Filipa Roque de Oliveira -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Margarida Filipe de Oliveira ------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Rita Serra Franco  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Teresa de Oliveira Melo Marques ----------------------------------------------------------------------------------------

Antónia Marinho Rodrigues Gomes Alves ------------------------------------------------------------------------------------

Beatriz Correia Marreiros ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Beatriz Santos Dias -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bruna Rafaela Saraiva Remelgado ----------------------------------------------------------------------------------------------

Carina Filipa Marques Rodrigues ------------------------------------------------------------------------------------------------

Catarina Isabel Amaro Ferreira --------------------------------------------------------------------------------------------------

Eva Arrojado Vieira -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hugo Filipe Carlinhos Trindade --------------------------------------------------------------------------------------------------

Inês de Miranda Cirne -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Isabel Beatriz Guerreiro Santos -------------------------------------------------------------------------------------------------

Janice Correia Rocha ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Leonardo Filipe Esteves Almeida Sousa ---------------------------------------------------------------------------------------

Madalena Sofia Metelo e Silva Rei Neves -------------------------------------------------------------------------------------

Margarida Marques Cerdeira ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Maria de Lurdes de Carvalho Touret -------------------------------------------------------------------------------------------

Maria José Almeida Carriço ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mariana Simão Bernardes --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mariya Malyuk -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Miguel de Oliveira Pinto Ferreira -----------------------------------------------------------------------------------------------

Neusa Filipa Sousa Santos Rocha -----------------------------------------------------------------------------------------------

Raquel Alexandra Martins Pereira ----------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,386 - 19-06-2024

Página 3 de 5

Rui Miguel Hipólito Anastácio ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Sheyla Vivianne Menezes da Rocha Ramos ----------------------------------------------------------------------------------

Telma Cristina Lopes Pereira -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Teresa Nunes Alves de Sousa ----------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Voltar a notificar os/as candidatos/as excluídos/as, dando-lhes conhecimento das garantias

fixadas no artigo 28.º da portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, na sua atual redação, relativamente à

interposição de recurso hierárquico;

5. Convocar os/as candidatos/as admitidos/as, para a realização da Prova de conhecimentos, a ter

lugar na Biblioteca Municipal José Soares, sita na Rua Grupo Desportivo "Os Nazarenos", 2450-291

Nazaré, de acordo com a calendarização em anexo à presente ata (Anexo I).

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2024,CMN,I,03,386 - 19-06-2024

Página 4 de 5

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Técnico/a Superior, para o Gabinete de Património e Cultura – Referência I

ANEXO I – Calendarização dos métodos de seleção

Nome Dia

Horas

Prova de
conhecimentos

Ana Catarina Matos Teixeira

02-07-2024 09:00

Ana Filipa Roque de Oliveira

Ana Margarida Filipe de Oliveira

Ana Rita Serra Franco

Ana Teresa de Oliveira Melo Marques

Antónia Marinho Rodrigues Gomes Alves

Beatriz Correia Marreiros

Beatriz Santos Dias

Bruna Rafaela Saraiva Remelgado

Carina Filipa Marques Rodrigues

Catarina Isabel Amaro Ferreira

Eva Arrojado Vieira

Nome Dia

Horas

Prova de
conhecimentos

Hugo Filipe Carlinhos Trindade

03-07-2024 09:00

Inês de Miranda Cirne

Isabel Beatriz Guerreiro Santos

Janice Correia Rocha

Leonardo Sousa

Madalena Sofia Metelo e Silva Rei Neves

Margarida Marques Cerdeira

Maria de Lurdes de Carvalho Touret

Maria José Almeida Carriço

Mariana Bernardes

Mariya Malyuk

Miguel de Oliveira Pinto Ferreira

Reg. 2024,CMN,I,03,386 - 19-06-2024

Página 5 de 5

Nome Dia

Horas

Prova de
conhecimentos

Neusa Filipa Sousa Santos Rocha

04-07-2024 09:00

Raquel Alexandra Martins Pereira

Rui Miguel Hipólito Anastácio

Sheyla Vivianne Menezes da Rocha Ramos

Telma Cristina Lopes Pereira

Teresa Nunes Alves de Sousa

Reg. 2024,CMN,I,03,386 - 19-06-2024